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KS�I�O.0003.13.2022 

DOW.ZD�00217/22 

       znak sprawy 

Pani 
Zofia Szalczyk 
Radna 
Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowna Pani Radna, 

Odpowiadając na Pani interpelację z 27 czerwca 2022 roku uprzejmie informuję,  

że Zarząd Województwa Wielkopolskiego na bieżąco monitoruje poziom kontraktacji środków 

dostępnych dla województwa wielkopolskiego w ramach poszczególnych typów operacji objętych 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014�2020. W przypadku operacji typu 

„Zarządzanie zasobami wodnymi” niedostępne są jeszcze rozporządzenia wykonawcze, a  zmiana  

w zakresie dodania gmin do katalogu beneficjentów nie została jeszcze wprowadzona do Programu. 

Tym niemniej, mając świadomość małej ilości czasu jaką będą mieli beneficjenci na zrealizowanie 

zaplanowanych przedsięwzięć (wszystkie inwestycje muszą zostać zakończone do 30 czerwca 

2025 r.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego skierował do wielkopolskich gmin pytanie,  

czy wyrażają zainteresowanie pozyskaniem dofinansowania na budowę zbiorników retencyjnych 

oraz czy realnym jest uzyskanie niezbędnych zezwoleń i wykonanie prac do czerwca 2025 r. 

Otrzymane odpowiedzi zostaną poddane szczegółowej analizie, a wyniki 

przeprowadzonego rozeznania przekazane Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W przypadku 

zagrożenia wydatkowania środków  na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi”,  

do Instytucji zarządzającej PROW 2014�2020 zostanie skierowany wniosek o realokację środków  

na inne typy operacji – gospodarkę wodno�ściekową oraz budowę lub modernizację dróg lokalnych. 

Przypominam, że limit środków na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” wynosi  

215 307 245 eur i nie został podzielony pomiędzy poszczególne samorządy województw.  

Z pewnością utrudni to negocjacje z Ministerstwem w zakresie ewentualnych przesunięć, jednak 
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wszelkie potrzeby zmian mające na celu umożliwienie realizacji na obszarze naszego województwa 

jak największej ilości inwestycji, są i będą na bieżąco zgłaszane.  

 
 

Z poważaniem 

Z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 

1. Kancelaria Sejmiku 

2. Departament Organizacyjny i Kadr 
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